



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01B80YM

Váš dopis zn.:

Ze dne:

6. 2. 2024

Naše č. j.:

KUJCK 20687/2024

Sp. zn.:

KHEJ 19799/2024/kakr SO

Vyřizuje:

Bc. Kamila Křížová

Telefon:

386 720 225

E-mail:

krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum:

8. 2. 2024

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 6. 2. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6. 2. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Jihočeského kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušným správcem daně ohledně placení alespoň některé daně?

2) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Jihočeského kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s alespoň některou zdravotní pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění?

3) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Krajským úřadem Jihočeského kraje zjištěno, že poskytovatel sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo ohledně hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti?

4) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Jihočeského kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení placení alespoň některé daně ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušným správcem daně? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Jihočeského kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?

5) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Jihočeského kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na zdravotní

*pojištění a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění ve splátkách (formou splátkového kalendáře) alespoň některou zdravotní pojišťovnou? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Jihočeského kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?*

*6) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Jihočeského kraje řízení ve věci neplnění registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve splátkách (formou splátkového kalendáře) místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Jihočeského kraje rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

- ad 1) Nebylo zjištěno u žádného kontrolovaného subjektu.
- ad 2) Nebylo zjištěno u žádného kontrolovaného subjektu.
- ad 3) Nebylo zjištěno u žádného kontrolovaného subjektu.
- ad 4) 0, 0
- ad 5) 0, 0
- ad 6) 0, 0

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ